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KONTRATE SHITJEKUOTASH TE KAPITALIT TE SHOQERISE "PENAMI"sh.p.k
\ el
._‘ M “‘k r
Sot me daté A9 _/01/2019 tdynﬁj'e‘fn'-ﬁ%ntémbédhjeté), né Zyrén e noterisé Tirané, me seli né
Tirané, Njésia Bashkiake Nr.7, Bulevardi: “Gjergj Fishta”, Pall.6/1, Kati I-ré, prané Gjykatés
sé Rrethit Gjyqésor Tirané dhe pérpara meje noteres Elvira G. Alibali u paraqitén
pérsonalisht palét kontraktuese:

Shogéria "CFO PHARMA" shpk e rregjistruar né QKB me NIPT Nr. K22305002U, me
seli né Mezez Kashar RRuga Pavaresia , ND. Nr.1, Tirané, me ortak t€ vetém dhe
administrator Nadir Causholli, atésia Fatos, datélindja 14/02/1978, lindur né Tirané dhe
banues né Tirané, Njésia bashkiake Nr. 1 RRuga Gani Domi, Pall.]1 Shk.3 Ap.46 shtetas
shqgiptar, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i dokumentit t&
identifikimit me Nr.personal H80214054U.

Prezent dhe dakort me shitjen bashkeshortja e tij Arjola Causholli, atésia Guri, datélindja
14.05.1986 lindur né Kaméz, Tirané dhe banuese né Tirané Njésia bashkiake Nr. 1 RRuga
Gani Domi, Pall.1 Shk.3 Ap.46 shtetas shqiptar, madhor, me zotési té€ ploté juridike pér té
vepruar, mbajtés i dokumentit té identifikimit me Nr.personal 165514098G.

(kétu e mé poshté referuar si Shitési)

1.Eduard Kapaj atésia Isuf, datélindja 20/03/1970, lindur né Fier dhe banues né€ Fier Rajoni
Nr.4, Lagja Vasil Jorgagi, Pall.43, Shk.1 Ap.4, shtetas shqiptar, madhor, me zotési t€ ploté
juridike pér té vepruar, mbajtés i dokumentit t& identifikimit ID me Nr. H00320236G.
2.Almiro Gurakugqi, atésia Paulin, lindur me 27.12.1972, né Tirané dhe banues né Tirané,
Njésia bashkiake Nr 7, Rruga:" Stavri Themeli", madhor me zotesi te plote jurdike per te
vepruar, identifikuar me leternjoftimin me nr. Personal H21227034V

(kétu e mé posht€ referuar si Blerésit)
Baza Ligjore : Dispozitat e Kodit Civil

Ligji 9901 dt. 14.04.2008 « Pér tregtarét dhe Shoqérit€ tregtare »

Ligji 9723 dt. 03.05.2007 « Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit »

Kushtet paraprake

A) Shogéria me pérgjegjési té kufizuar "PENAMI" Sh.p.k. éshté rregjistruar si person juridik
me No. NIPTI L82008017L, me kapital themeltar 100,00 leké, i zotéruar nga: Almiro
Gurakugi- 1 pjesé qé pérbén 30% té kapitalit themeltar t€ Shoqéris€, me vleré nominative
30,00 leke, Shogéria "CFO PHARMA" shpk-1 pjesé qé pérbén 70% té kapitalit themeltar t&
Shogérisé, me vleré nominative 70,00 leke, me administrator te shoqérisé Erilda Selimi, me
seli né Tirané Rruga Nikolla Lena, Krygezimi i Rruges Nikolla Lena me Rrugen e Kavajes ,
pallati i ri, 30 m poshte Kishes Ortodokse

B) Shitési Shogéria "CFO PHARMA" shpk ka vendosur té shesé njé pjesé t€ kuotave qé
disponon né kapitalin themeltar té Shoqérisé dhe Blerésit jane t€ detyruar t€ paguajné pér
to shumén e réné dakort sipas kushteve dhe termave té késaj Kontrate.

C) Té drejtat e pronésisé mbi kuotat e shitura kalojné nga shitési tek Bleresi n€ momentin e
pagesés sé ploté t& ¢mimit té shitjes, moment qé pérputhet edhe me nénshkrimin e késaj
Kontrate nga Palét. Bashké me té drejtat e pronésisé mbi Kuotat, Blerésit do t€ blejné té drejtat
e Pjesmarrjes né Shogéri njékohésisht edhe detyrimet qé mbartin kéto kuota bazuar né
parashikimet e ligjit dhe aktet themeluese t€ Shogérisé.

D) Palét duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété Kontraté shit-blerje té
kuotave

(né vijim «Kontrata ») sipas kushteve t€ méposhtme :
=)




Neni 1. Cmimi i kuoiavﬁ dhe procedura e kryerjes sé pagesés

',': ' K 'I,
1.1 Népérmjet késaj Kﬁht;‘atc ShltESl "CFO PHARMA" Sh.p.k merr pérsipér qé nga 70% té
pjesémarrjes né kamtahn (tpéfheltar té shoqérisé, té shesé 24 % té pjesmarrjes né kapitalin e

shoqérisé, e ndaré respe'l(tmsht
- Blerésit Eduard Kapaj i shet dhe i trasferon 11 % té pjesémarrjes, kundrejt ¢mimit né total

11,00 leké ndérsa
- Blerési Almiro Gurakugqi i shet dhe i trasferon 13 % té pjesémarrjes, kundrejt ¢gmimit né

total 13,00 leké.

1.2 Blerési Eduard Kapaj pranon té blejé nga Shitési "CFO PHARMA" Sh.p.k 11 % té
pjesémarrjes né kapitalin themeltar t& shoqérisé, kundrejt ¢mimit né total 11,00 leké.

1.3 Blerési Almiro Gurakugi pranon té blejé nga Shitési "CFO PHARMA" Sh.p.k 13 % té
pjesémarrjes né kapitalin themeltar te shoqéris€, kundrejt ¢gmimit né total 13,00 leké.

1.4 Shitési deklaron se ¢gmimi i ploté i shitjes prej 24,00 leké €shté likujduar i ploté nga ana e
té dy blerésve.

1.5 Me nénshkrimin e kontratés dhe me likujdimin e ploté té€ ¢mimit té shitjes né total, kalon
edhe pronésia e kuotave té shitura nga Shitési "CFO PHARMA" Sh.p.k tek blerésit Eduard
Kapaj dhe Almiro Gurakugqi duke u pérbéré tashmé shogéria "PENAMI" Sh.p.k nga ortaket:

1.Shogéria "CFO PHARMA" shpk zotérues i 1 pjesé, t€ barabarta me 46,00 pérgind té
kapitalit me vleré 46,00 leké.

2. Almiro Gurakugqi, zotérues i 1 pjesé, té barabarta me 43,00 pérqind té kapitalit me vleré
43,00 leké.

3. Eduard Kapaj, zotérues i 1 pjesé, té barabarta me 11,00 pergind té kapitalit me vleré

11,00 leké.
Neni 2. Deklarime dhe Garancité e Shitésit

2.1 Shitési deklaron dhe garanton se éshté bashképronaré dhe titullaré i ligjshém té kuotave
dhe i té drejtave qé€ rrjedhin pre;j tyre.

2.2 Shitési deklaron dhe garanton se kuotat jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré€ apo ¢do e
drejté tjetér né favor té té tretéve, pa kufizime pér tjetérsimin e tyre, kuotat nuk jané objekt i
ndonjé mosmarrveshje, dhe nuk jané té pezulluara.

2.3 Shitési deklaron dhe garantonn se Shoqgéria éshté themeluar dhe operon rregullisht né bazé
té legjislacionit shqiptar dhe né bazé té akteve té shoqérisé, ka té drejté té ploté pér té ushtruar
aktivitetin e saj né pérputhje me aktin e themelimit dhe statutin qé rregullon funksionimin e
saj.

2.4 Shitési deklaron dhe garanton se Shogéria nuk &éshté né proges falimentimi, likujdimi té
vullnetshém ose jo apo né ndonjé proges té€ ngjashém.

Neni 3. Garancité e Blerésit
3.1 Blerésit deklarojné se e njohin statusin faktik dhe ligjor t€ Shogérisé.

3.2 Blerésit e nénshkruajné rregullisht kété kontrate e cila &hté e vlefshme, e ligishme dhe e
detyrueshme pér zbatim nga ana e Blerésve.

3.3 Blerésit kané kryer té gjitha veprimet, kané marré té gjitha masat pér pérmbushjen e t€ gjitha
detyrimeve sipas kesi' Ontrate.
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Neni 4 Zgjidhja e Mosmarrveshjeve g ,,\
4.1 Palét angazhohen té zgjidhin me mxre'kupttm ¢do mosmarrveshje gé lidhet me

interpretimin dhe ekzekutimin e késaj Kontrate. :
4.2 Nése nuk arrihet njé€ zgjidhje me mlrekuptﬂrr mosmarrveshja do te zgjidhet ekskluzivisht

nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tiran€. v, %%, /
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Neni 5 E drejta e zbatueshme
5.1 Kjo kontraté dhe te drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen dhe ushtrohen né bazé té

s€ drejtés shqiptare.
Neni 6 Vlefshméria

6.1 Kjo kontraté éshté e vlefshme me nénshkrimin e saj nga palét. Kontrata hartohet né 4
(katér) origjinalé.

6.2 Palét pasi e pranuan sa éshté shkruar né Kontraté, e nénshkruan si mé poshté rezulton, njé
nga t& cilat pér ta paraqgitur né QKB pér té béré té mundur rregjistrimin e ndryshimeve
pérkatése, nj€ pér Shitésit, njé kopje pér Blerésin, dhe njé kopje pér arshivén e noterit.

Palét
Shitési Blerésit
Shogéria" CFO PHARMA" shpk Eduard Kap j
Ortak i vetém dhe administrator
Nadir Causholli éow ‘Z WC&
Almiro Guraku

J_M L Cm\/)/ })/L/

( emér, mbiemer, nenshknm)

%/ﬁ&/ﬁ .

Prezent dhe dakort bashkéshortja
Arjola Causholli

Piolk Caashs

(emér , mbiemér , nénshkrim

NOTERE
Elvira ALIBALI




Nk 4, dage 14/01/2019
I ASAMBLESE sﬁ.QRTAKEVE TE SHOQERISE
EPENAMI” SHPK

Ne seline e shogerise "PENAMI " sh.p.k, Asambleja e Ortakeve, me pjesmarrjen e
Z. Nadir CAUSHOLLI, perfagesues i kompanise “CFO PHARMA " Sh.p.k zoterues
te 70 % dhe Almiro GURAKUQI zoterues i 30% te kapitalit te shogerise
“PENAMI" Sh.p.k me vilere 100,-leke, u moren ne shqyrtim ceshtjet e rendit te dites
sa me poshte:

Rendi i dites:

. Shitja e 11% e aksioneve te kapitalit te shogerise “PENAMI” sh.p.k. nga

“CFO PHARMA" sh.p.k. dhe blerja e tyre nga Eduart KAPAJ me ID
027964201 dhe numer personal H00320236G

Shitja e 13% e aksioneve te kapitalit te shogerise “PENAMI" sh.p.k. nga
“CFO PHARMA "sh.p.k. dhe blerja e tyre nga Almiro GURAKUQI me ID
028351505 dhe numer personal H21227034V

Ne perfundim te mbledhjes, ne zbatim te ligjit nr. 9901 date 14/04/2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”, ortaket pasi perpiluan verbalin e kesaj mbledhje,

(8]

VENDOSEN:

Shitja e aksioneve 11% te kapitalit me vlere 11 - leke te zoteruar nga Shogeria
“CFO PHARMA" Sh.p.k. dhe blerja e tyre nga Eduart KAPAJ.

Shitja e aksioneve 13% te kapitalit me vlere 13 - leke te zoteruar nga Shogeria
“CFO PHARMA" Sh.p.k. dhe blerja e tyre nga Almiro GURAKUQL.

Ky vendim merr fuqi nga dita e sotme, si dhe pér pérmbajtjen e tij béhen
shénimet pérkatése sipas ligjit si dhe kryhen regjistrimet dhe depozitimet e
akteve ne QKR (Qendra Kombetare e Regjistrimit), me vullnetin e lire dhe
te ploteq;_ens#ﬂjruhet nga Ortaket e Shogerise “PENAMI” sh.p.k.
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4. Kompania “PENAMI” sﬁfp»k;\ ,“bqy(ét me 3 kuota dhe me 3 bashkepronar
respektivisht : “CFO P MAY" Sh.pk. me 46% te kapitalit, Almiro

GURAKUQI zoterues i'43% e “kapitalit dhe Eduart KAPAJ zoterues i 11%
te kapitalit.

5. Ngarkohet Administratori i Shoqérisé qé vete ose népermjet njé pérfaqsuesi

t& autorizuar prej tij t&€ veproj né emer dhe pér llogari t& shoqgérisé pér
depozitimin e kétij vendimi dhe akteve shoqéruese t& tij prané QKR-se

ASAMBLEJA E ZAKONSHME E
SHOQERISE “PENAMI ” sh.p.k

ORTAKET

Almiro Gurakugqi




